Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 16 им.В.В.Горбатко п. Восход

муниципального образования Новокубанский район

 ----------------------------------------------------------------------------------------------

                                                  ПРИКАЗ

31.08.2020  года                                                                                            № 90-а

О запрете репетиторства и мерах по недопущению незаконных

денежных сборов в МОБУСОШ № 16 им.В.В.Горбаткоп.Восход

На основании  информационного письма  управления образования

администрации муниципального образования Новокубанский район от

19.07.2020 года № 02-04/5/20-1108 «О  недопущению  денежных сборов

на средства гигиены и защиты здоровья», в целях пресечения

антикоррупционных действий в виде незаконных сборов денежных

средств или репетиторства педагогов со своими учениками        п р и к а з

ы в а ю:

      1.Запретить  репетиторство педагогов со своими учениками и исключить

возможность использования школьных площадей для репетиторства;

2.Заместителю директора по учебно- воспитательной работе  Татьяне

Александровне Агеевой:

1) разработать план по недопущению незаконных сборов (с

обязательным пунктом анкетирования родителей, учащихся не реже 1

раза в квартал), а так же меры реагирования при наличии подобных

фактов с обязательным ознакомлением педагогических и

административных работников  МОБУСОШ № 16 им.В.В.Горбатко

под подпись;

2) разместить в вестибюле школы  ящик для обращений граждан по

предупреждению коррупции;

3) провести  анкетирование учащихся, родителей по вопросам

привлечения родительских средств;

4) представить в срок до 25 сентября  2020 года информацию о

проведенной работе в электронном виде и в сканированном варианте в

управление образования.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Татьяну Александровну Агееву.

Директор МОБУСОШ № 16                                                 Р.А.Тарасова

им.В.В.Горбатко